
CITTA’ DI RACALE
Provincia di Lecce

SETTORE 01
Organi Istituzionali e Organizzazione Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

ORIGINALE

N°.    544 data 17/12/2018 del Registro di Settore

N°.  1268 data  17/12/2018 del Registro Generale

OGGETTO:   Servizio Civile Nazionale progetto Cultural Network Rettifica Commissione Esaminatrice.



Il Responsabile del Settore

Richiamata la legge 64/2001 e successive integrazioni e modificazioni con la quale è stato istituito
il Servizio Civile Nazionale;

Dato Atto:
-  che il Comune di Racale è inserito nella 4^ classe dell’Albo Regionale degli Enti di Servizio
Civile con codice ente identificativo NZ04257, giusto atto dirigenziale Regione Puglia n° 389 del
15/07/2008;

-  che con atto  dirigenziale  n°  48  del  13/06/2018  la  Regione  Puglia  ha  approvato  l’elenco dei
progetti  di  servizio  civile  nazionale  nel  quale  è  compreso  n°  1  progetto  “Cultural  Network”
presentato dal Comune di  Racale, Capofila, con i Comuni di:  Sternatia, Castrignano, Nociglia,
Taviano, Melissano;

Considerato che nei criteri di selezione del progetto sopraindicato viene espressamente previsto che
il  Comune  capofila  provveda  alla  nomina  di  una  Commissione  unica  o  in  alternativa  a  una
Commissione per ogni Ente sede di progetto;

Vista la determinazione n. 1209 del 29.11.2018 con la quale veniva nominata la Commissione per la
selezione di n. 6 volontari composta dai  Sigg.:
- Dott. Elio Giannuzzi – Responsabile di Settore – Presidente;
- Dott.ssa Antonella Troisi  – Assistente Sociale – componente;
-  Sig.ra Giuseppa Protopapa– componente;
- Sig. ra Grazia Troisi – Istruttore Amministrativo - Segretario verbalizzante;

Dato Atto che con avviso pubblico è stato stabilito di effettuare la selezione dei volontari in data
18.12.2018 presso la casa comunale con inizio alle ore 09:00;

Rilevato che per gravi motivi familiari il Dott. Elio Giannuzzi non potrà presiedere alla suddetta
selezione; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla rettifica della commissione nominata con determina n.
1209 del 29.11.2018 con la sostituzione del Dott. Elio Giannuzzi con il Dott. Sebastiano D’Argento
Responsabile del Settore Finanziario, in virtù del Decreto sindacale n. 2 del 29.11.2013, “Incarico
di sostituzione temporanea reciproca, Responsabili del 1° e 2° Settore”;

Visti:
-Il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e Servizi;
- la legge 7 agosto 1990 n° 241;
- il T. U. EE. LL. n.267/2000;
- lo Statuto del Comune ed il vigente Regolamento di Contabilità;
 -il Decreto del Sindaco n. 16 del 08/07/2011;  
Per quanto innanzi 

D E T E R M I N A

1)- di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di n. 6 volontari di cui uno a bassa
scolarità da impiegare nel progetto di servizio civile , denominato “Cultural Network” nel modo
seguente:

Comune di Racale
Determina n. 1268 del 17/12/2018
Oggetto:  Servizio Civile Nazionale progetto Cultural Network Rettifica Commissione Esaminatrice.
Firmato da: Sebastiano D'Argento



- Dott. Sebastiano D’Argento – Responsabile di Settore – Presidente;
- Dott.ssa Antonella Troisi  – Assistente Sociale – componente;
-  Sig.ra Giuseppa Protopapa– componente;
- Sig. ra Grazia Troisi – Istruttore Amministrativo - Segretario verbalizzante;

2)-  di  dare  atto che  la  presente  non  comporta  alcun  ulteriore  onere  di  spesa  essendo  tutti  i
componenti della Commissione  dipendenti comunali;

3)-  di  dare atto che la  presente  determinazione deve  essere inserita  sul  sito  istituzionale nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs n° 33/2013.

                                                                                                     
                                                                                                  Il Responsabile del Settore
                                                                                                      Sebastiano D’Argento

Comune di Racale
Determina n. 1268 del 17/12/2018
Oggetto:  Servizio Civile Nazionale progetto Cultural Network Rettifica Commissione Esaminatrice.
Firmato da: Sebastiano D'Argento



Determinazione 

Oggetto:  Servizio Civile Nazionale progetto Cultural Network Rettifica Commissione Esaminatrice.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il  sottoscritto  Sebastiano  D'Argento,  nella  sua  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  appone  il  visto
favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153, comma 5, del
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  17/12/2018

Il responsabile del Servizio Finanziario

 Sebastiano D'Argento

Comune di Racale
Determina n. 1268 del 17/12/2018
Oggetto:  Servizio Civile Nazionale progetto Cultural Network Rettifica Commissione Esaminatrice.
Firmato da: Sebastiano D'Argento



In  data …………..…………. l'originale della  presente determinazione viene trasmessa all'ufficio
Segreteria per essere collazionata nel Registro Generale delle Determinazioni (R.G.) ed inserita
nella raccolta degli originali delle stesse.
Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza:
- al sindaco;
- al Responsabile del Servizio Finanziario
- all'ufficio Segreteria 

Racale, lì …………………                        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  Dott.Sebastiano D'Argento
                                                                         

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto , nella sua qualità di  Responsabile del  Servizio Finanziario, appone il  visto favorevole di
regolarità  contabile e  ne attesta  la  copertura finanziaria  della  spesa,  ai  sensi  dell'art.153,  comma 5, del
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  17/12/2018

Il responsabile del Servizio Finanziario
 Sebastiano D'Argento

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

VISTO DEL SINDACO
Racale, lì …………………                          Metallo Donato

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il ……..

17/12/2018…… e per 15 giorni consecutivi.

Racale, lì 17/12/2018

Il Responsabile del 1°  Settore
 Dr. Elio Giannuzzi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

Comune di Racale
Determina n. 1268 del 17/12/2018
Oggetto:  Servizio Civile Nazionale progetto Cultural Network Rettifica Commissione Esaminatrice.


